СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.09.2018                                                                                                                           № 25

с. Солнечное

В соответствии с законом Алтайского края от 06.06.2018 № 32-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе в Алтайском крае» Совет депутатов Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края от 02.03.2017 № 7 «О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Солнечный сельсовет Первомайского района Алтайского края» следующие изменения:
1) слова:

Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы  по специальности  для замещения должностей муниципальной службы являются:

1. Для высших должностей муниципальной службы - высшее образование и стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2. Для старших должностей муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности.
Заменить словами:

Типовыми квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы  по специальности, направлению подготовки, необходимые  для замещения должностей муниципальной службы
1. для главных должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу;
2. для старших должностей муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу.

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края и официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru) в разделе «Солнечный сельсовет.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и бюджетным отношениям (Н.В. Кочетов).
Глава сельсовета                                                                                                  В.М. Литасов
О внесении изменений в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета Первомайского района Алтайского края от 02.03.2017 № 7

«О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Солнечный сельсовет Первомайского района Алтайского края»